
Miasto daje komputery 

30 osób otrzymało 14 września 2015 r. zestawy komputerowe od miasta. Są to beneficjenci
projektu "Internet - świ@t w twoim domu". W jego ramach komputery dostało łącznie 230
torunian, w tym 110 osób niepełnosprawnych.

Projekt "Internet - świ@t w twoim domu" realizowany jest przez Urząd Miasta Torunia
w partnerstwie z „Jestem” – Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i
Osobom Potrzebującym Wsparcia.

Początkowo zakładano, że uczestnikami projektu będzie 200 osób mieszkających i
posiadających zameldowanie (stałe lub czasowe) na terenie Gminy Miasta Toruń:

- 110 osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności lub z orzeczeniem równoważnym,

- 50 dzieci i młodzieży uczącej się z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji
materialnej i społecznej uprawnionej do uzyskania stypendiów socjalnych, typowana
do otrzymania wsparcia we współpracy ze szkołą oraz/lub ośrodkami pomocy
społecznej,

- 40 osób korzystających ze wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej.

Udział w projekcie był bezpłatny. Każdy z 200 uczestników otrzymał:

komputer stacjonarny lub komputer przenośny,
bezpłatny dostęp do Internetu do 30 listopada 2020 roku,
pakiet szkoleń z zakresu obsługi komputera,
w przypadku osób niepełnosprawnych – dodatkowo sprzęt dla osób
niepełnosprawnych oraz specjalistyczne szkolenie.

W marcu br., w wyniku wypracowanych oszczędności, projekt rozszerzono o
dodatkowych 30 beneficjentów.  Nowi uczestnicy projektu to:

osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym – 10 osób,

https://torun.pl/pl/aktualnosc/miasto-daje-komputery


dzieci i młodzież ucząca się z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji
materialnej                   i społecznej uprawniona do uzyskania stypendiów
socjalnych, typowana do otrzymania wsparcia we współpracy ze szkołą oraz/lub
ośrodkami pomocy społecznej – 5 osób,
przedstawiciele gospodarstw domowych spełniających kryterium
dochodowe uprawniające do otrzymania wsparcia z systemu pomocy
społecznej – 15 osób.

Właśnie tym dodatkowym beneficjentom 14 września komputery przekazał
prezydent Torunia Michał Zaleski.

- Bardzo się cieszę, że dzięki temu projektowi miasto może sprawić, że państwa
życie będzie łatwiejsze. Że łatwiej i wygodniej będzie się państwu komunikować ze
światem na różnych płaszczyznach: prywatnej, zawodowej, poszukiwania pracy,
podnoszenia kwalifikacji – mówi prezydent Torunia Michał Zaleski.



Sprzęt specjalistyczny dla os. niepełnosprawnych

W ramach projektu zakupiono 38 różnych, dostosowanych do indywidualnych
potrzeb niepełnosprawnych Beneficjentów, zestawów sprzętu specjalistycznego wraz
z oprogramowaniem wspomagającym obsługę komputera.

Wśród nich znalazło się 5 zestawów sprzętu  dla osób niewidomych i słabo
widzących zawierających m.in. urządzenia czytające, w których tak jak w skanerze
umieścić można papierowe dokumenty czy książki i odsłuchać ich treści oraz
oprogramowanie powiększające zoomtext.  



Dodatkowo dla 5 osób zakupiono autolektory – urządzenie czytające dowolny tekst
drukowany, nawet gazety o słabej jakości druku i faksy. Po podłączeniu do Internetu
autolektor udostępnia obsługę poczty elektronicznej oraz umożliwia przeglądanie
stron www, słuchanie radia internetowego. Auto-Lektor posiada klawiaturę Braille i
 nadaje się dla osób nie znających podstaw obsługi komputera.

W ramach 30 zestawów dla osób niepełnosprawnych ruchowo zakupiono akcesoria
wspomagające obsługę komputera t.j. specjalne myszki z dużymi przyciskami,
joysticki, klawiatury z powiększonymi klawiszami, pedały nożne Footswitch
spełniające funkcję myszki, ekrany dotykowe pozwalające obsługiwać komputer za
pomocą dotyku, ramiona mocujące i  urządzenia obsługujące komputer za pomocą
ruchów gałki ocznej oraz oprogramowanie do porozumienia się za pomocą plansz i
obrazków dla osób całkowicie sparaliżowanych i nie mówiących.

Wartość projektu: 2 128 192,80 zł

Projekt "Internet - świ@t w twoim domu" współfinansowany jest ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego
Innowacyjna Gospodarka”, Priorytet 8. Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie
innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu –
eInclusion Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.
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